2011 年 7 月 29 日

 各 位

                                      会 社 名 株 式 会 社   資  生  堂

代表者名 代表取締役執行役員社長 末 川  久 幸

                                         （コード番号 4911  東証第 1 部）

問合せ先 I   R  部  長  宮 坂 明 宏

（TEL．03-3572-5111）

第 2 四半期（累計）連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2011 年（平成 23 年）4 月 27 日に公表した平成 24 年 3 月期 第 2 四半期（累計）連結

業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成 24 年 3 月期 第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正

(平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益
当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 334,000 18,000 18,000 10,000 25.13

今回修正予想（B） 336,000 18,000 18,000 7,000 17.59

増減額（B-A） 2,000 0 0 △3,000

増減率（％） 0.6 0.0 0.0 △30.0

（ご参考）前年同期実績

（平成 23 年 3 月期

第 2 四半期（累計））

333,625 21,845 21,688 7,540 18.95

２．修正の理由

売上高については、為替が想定よりも円安に推移したことなどから、20 億円上方修正いたします。一方で、

四半期純利益については、税金費用の見積りにおいて当初の想定との差異等が生じたため、30 億円減額いた

します。

 なお、営業利益および経常利益については、前回予想からの変更はありません。

３．通期の業績予想について

通期の売上高、営業利益、経常利益、当期純利益の業績予想につきましては、前回予想からの変更はあり

ません。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要因によ

って予想数値と異なる可能性があります。

以 上